
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
55° Distretto Scolastico  

Istituto Comprensivo Lanzara  
Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA)  

CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111     
email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 

 

 
 
Prot. 4606  del 06.09.2021 

Ai docenti referenti Covid 

Prof.ssa Maria Rosaria Grimaldi  

Prof.ssa Fruilo Marina    

Prof.ssa Perrelli Candida 

Prof.ssa Aliberti Manola 

Prof.ssa Cibelli Emma 

Prof.ssa Rapido Raffaella 

Prof.ssa Barba Maria 

Prof.ssa Villani Giulia 

All’A.A. Sig.ra Scala Pasqualina 

Al DSGA 

Al Sindaco del Comune di Castel San 

Giorgio 

Atti 

Albo on line 

Sito web 

 

 

DECRETO DI COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE PER L’APPLICAZIONE, LA VERIFICA E 

L’AGGIORNAMENTO DEL PROTOCOLLO DI REGOLAMENTAZIONE DELLE MISURE PER IL 

CONTRASTO ED IL CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE DEL VIRUS COVID-19 

A.S. 2021/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Testo unico sulla sicurezza, D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.M. 257/2021 (Adozione del documento per la pianificazione delle attività 

scolastiche, educative e formative in tutte le istituzioni del Sistema nazionale di 

Istruzione per l’a.s. 2021/2022); 

VISTO    il Piano Scuola 2021/2022; 

VISTO    il D.L. 111/2021 (Misure urgenti per l’esercizio in sicurezza delle attività scolastiche, 

universitarie, sociali e in materia di trasporti); 

VISTO    il Protocollo d’intesa per l’avvio in sicurezza dell’a.s. 2021/2022; 

VISTO    il Parere tecnico su D.L. 111/2021 emanato con nota M.I. prot. 1237/2021; 

VISTO  il Decreto Legge 23 luglio 2021 n. 105 - misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

sanitaria da Covid-19 e per l’esercizio in sicurezza di attività sociali ed economiche – 

proroga dello stato di emergenza nazionale fino al 31/12/2021; 

VISTI    i verbali del CTS n. 94 del 7 luglio 2020 e n. 100 del 12.8.2020; 

VISTE  le Linee Guida emanate dall’INAIL nel luglio 2020 relative alla gestione delle 

operazioni di pulizia, disinfezione e sanificazione nelle strutture scolastiche; 

VISTO  il protocollo di sicurezza scolastica anticontagio da covid-19 dell’Istituto 

Comprensivo Lanzara  Prot. n. 3543 del 31/08/2020; 

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it




VISTO  il Documento di Valutazione dei Rischi dell’Istituto, come integrato a seguito 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19  assunto agli atti con prot. n. 4485 del 

31/08/2021; 

VISTA la modulistica allegata alle linee guida INAIL di pulizia e sanificazione dei locali 

scolastici;   

VISTA    la delibera n. 8 del Collegio dei Docenti del 03/09/2021; 

CONSIDERATA l’esigenza di garantire il regolare avvio dell’anno scolastico in osservanza delle 

misure di prevenzione e mitigazione del rischio di trasmissione del contagio da 

SARS-CoV-2, tenendo conto del contesto specifico dell’Istituzione scolastica e 

dell’organico dell’autonomia a disposizione; 

CONSIDERATA  l’esigenza di garantire il diritto all’apprendimento degli studenti nel rispetto del 

principio di equità educativa e dei bisogni educativi speciali individuali; 

 

DECRETA 

 

La Costituzione per l’a.s. 2021/2022 della Commissione per l’applicazione, la verifica e l’aggiornamento del 

protocollo di regolamentazione delle misure per il contrasto ed il contenimento della diffusione del virus 

COVID-19. 

La commissione è presieduta dal Dirigente Scolastico ed è composta dai seguenti membri: 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione  -  Ing. Nicola Iannuzzi 

Medico Competente      - Dott.  Domenico Martino 

Responsabile Lavoratori Sicurezza    - Sig.ra Scala Pasqualina 

Direttore Servizi Generali e Amministrativi   - Sig.ra Maria Rosa Marrone 

Collaboratore del Dirigente Scolastico     - Prof.ssa Maria Rosaria Grimaldi  

Referenti COVID del plesso di via Calvanese:    -  Prof.ssa Fruilo Marina   

         Prof.ssa Perrelli Candida 

Referenti COVID del plesso di via Ferrentino:   - Prof.ssa Aliberti Manola 

Prof.ssa Cibelli Emma 

Prof.ssa Barba Maria 

Prof.ssa Rapido Raffaella 

Referenti COVID del plesso di Castelluccio:   - Prof.ssa Villani Giulia  

 

La commissione ha il compito di : 

o effettuare un’analisi accurata degli spazi disponibili in ciascun plesso dell’istituzione scolastica, 

contribuendo ad applicare il layout delle aule e degli altri spazi destinati alla didattica; 

o definire le disposizioni relative alle modalità di ingresso e di uscita in ogni plesso dell’istituzione 

o scolastica; 

o individuare tutti gli accorgimenti organizzativi necessari a differenziare l’ingresso e l’uscita degli 

studenti e dei lavoratori (docenti e ATA), con previsione di segnaletica orizzontale e verticale per la 

differenziazione dei percorsi interni e per l’accesso alle zone comuni; 

o contribuire alla definizione e alla diffusione delle regole per l’accesso di genitori o loro delegati nei 

locali della scuola e agli uffici amministrativi e delle Modalità di accesso ai locali scolastici dei 

fornitori ed equivalenti; 

o contribuire alla definizione in collaborazione con l’Ente Locale di Regole condivise per 

l’effettuazione del servizio di refezione scolastica nel rispetto delle regole di sicurezza per il 

contenimento della diffusione di COVID 19; 

o contribuire al monitoraggio e all’aggiornamento della Procedura e registro per la pulizia e 

sanificazione con riferimento al Documento INAIL ‚Gestione delle operazioni di pulizia, 

disinfezione e sanificazione nelle strutture scolastiche‛ del luglio 2020; 

o contribuire alla definizione di un Protocollo di gestione del caso sintomatico nella scuola sulla base 

o delle specifiche indicazioni e linee guida fornite dal MI e dal CTS; 

o contribuire alla revisione e l’integrazione del Regolamento di Istituto con specifico riferimento al 



Patto di corresponsabilità educativa ‘integrato’ con l’impegno della famiglia e degli esercenti la 

potestà genitoriale a vigilare sulle condizioni di salute del proprio figlio; 

 

La commissione si riunisce in modalità online e/o in presenza su convocazione del Dirigente Scolastico, 

prima dell’inizio dell’anno scolastico ed ogni qual volta si renda necessario procedere all’implementazione 

ovvero al monitoraggio delle misure per il contrasto ed il contenimento della diffusione del virus COVID-19. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Clotilde Franco  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


